DECRETO 705/2022

_ ABRE CRÉ_DITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇAO, POR SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO NO ORÇAMENTO
2022. (

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBAJES, SR. . LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal , com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício , crédito suplementar/ Prefeitura no valor
de R$ 3.088.000,00 (Três milhões e oitenta e oito mil reais) destinados a atender
programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 1.474.000,00 (Hum milhão
quatrocentos e setenta e quatro mil reais) , e o valor de R$ 1.614.000,00 (Hum milhão
seiscentos e quatorze mil reais) suplementado por superávit financeiro no exercício ,
destinados a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 01 de julho de 2022.

S 01 de julho de 2022. ·

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplement~r 01(07/20Z2 Subtrair Anulação de ilotaçãq
=-!

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Ad icionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação
. ·.• .....

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/,4022 Subtrair Anulação de dotação ,.,;.:: . _ .... , .....
DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar
.. -- ~

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar "01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22
~

Suplementar. 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DEC.RETO 705/22 927/2'2 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

~

- - ~

~,.......,.-_.

-
-,. ....................... j

- -

. -. . ...- ~

-
lj 1

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Superávit financeiro do exercício

DECRETO l 05f22 927/22 Suplemeritar 01/0712022 Adicionar
-""' ;•1-1 .">" .'t'f,·

DECRETO 705/22 927122 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO .705(22- 927/22 Suplementar O'i/07/2022 Subtrair Anulação de dotai;:ão .·J~
H ... -.~-·

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DF.CR_E;TO lQ5122 927122 Suplementar . ;01 /07 /2022 Subtrair Anulação de dotaÇão
- --r--

...... -.: ;-;· F • .•. .-... h-l'

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705iz'2. 927/2Q SüP,leméntar 01/07/2022 Subtrair Superávíl financeiro do exercicip
·;~

i-;- ·

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar
··-

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Ad icionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705(22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Superávit financeiro do exercido

Valorl Rdz Dotação

30.000,00 40 03.002 .04.122.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

30.000,00 5A 03.Ó02.04.122.0004.2010 3.3.90.39.00.00.00.00

150.000,00 54 03.002.04.122.0004.2010 3.3.90.39.00.00.00.00

150.000,00 83 03.003.12.361 .0006.2021 3.1,gg.11.00.00.00.00

95.000,00 320 03.007 .15.122.0004.2055 3.3.90.30.00.00.00.00

15.000,00 346 03.007.15.452.0023.2056 3.3.90.30.00.00.00.00

80.000,00 347 03.007.15.452.0023.2056 3.3.90.39.00.00.00.00

32.000,00 40 03.002.04 .122.0004 .. 2006 3 .3~90 . 39.00.00.00.00

'"'
32.000,00 41 o 03.009.18.541.0027 .2067 3.3.90.39.00.00.00.00

110.000,00' 322 03.Q0?.15.122.0004.2055 3.3.90.39.00.00.00.00

110.000,00 41 o 03.009.18.541.0027 .2067 3.3.90.39.00.00.00.00

9.000,00 54 . 03.002.04.122.0004.2010 3.3.90.39.00.00.00.00
:r

9.000,00 26 03.002.04.122.0004.1001 4.4.90.51.00.00.00 .00

55.000,00 285 03.006.20.1 22.0004.2050 3.3:90.30.00.00.00.00

55.000,00

250.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30.00.00.00.00

5.000,00 160 03.003.12.365.0007.2031 3.3.90.46.00.00.00.00

245.000,00 183 03.003.12.364.0011.2037 3.3.90.39.00.00.00.00
:-r;.. .

1.500,00 416 03.010.04.123.0036.2068 3.3.90.39.00.00.00.00

··••·· 1.soo.00 4~.4 03.Õ1o.04.123.0036.2068 3.3.90.3o.oo.oo.oo.oo

1.300.000,0 374 03.008.27.813.0025.2060 3.3.90.39.00.00.00.00

1.300.000,0

5.000,00 6 03.001.04 .1 22.0002.2001 3.3.90.39.00.00.00.00

5.000,00 2 03.001 .04.122.0002.2001 3.3.90.14.00.00.00.00

97.000.00 331 03.007.15.451 .0021 .1 01 5 4.4 .90.51 .00 .00.00.00

97.000,00 91 03.003.12.361 .0006.2022 3.3.90 .30.00.00.00.00

159.000,00 220 03.005.08.122.001 3.2038 3.3.90 .39.00.00.00.00

159.000.00

Página : 1 / 4

Data: 09/08/2022

Exercício: 2022

Recurso

1.001.000QOOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 . 000Q~OOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.000QOOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.112.00000000-TRANSFER~NCIAS DO
~

1.001.000QOOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.620.oooapooo-CoNTRÍB.UIÇÃO PARA o
1.620.00000000-CONTRIBUIÇÃO PARA O

1.001.oooopooo-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.540.00000000-TRANSFERÊNCIA DOS

1.540.0000ÓOOO-TRANSFERÊNCIA DOS

1.540.00000000-TRANSFERÊNCIA DOS

1.001.oooaoooo-RECURSOS ORDINÁRIOS

1. 001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

2.-001 .oooaooOO-RECURSOS OROINÁRIOS

2.001 .oooaoooo-RECURSOS ORDINÁRIOS

1. 111.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E

1. 111.00000000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1 •. 001.oooaoooo-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1 :oo l.00000000-RECURSQS ORDINÁRIOS

2.00 1.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

2.001.00000000-RECURSOS 'ORDINÁRIOS

1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.530.00000000-TRANSFERÊNCIA DA

1.113.00000000-TRANSFERÊNCIAS DO

2.311 .00000000-TRANSFERÊNCIAS DE

2.311.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementai- 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22
·~

Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação
-

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705122 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar
-- _,,. ·--

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705l22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação '
,...__.,:i:,......;i • .....,.

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 S4plementar 01/07/2022 Adicionar
..,....-_,,.,,_~,,.., ... - -

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22
-·-~~

Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Superávit financeiro do exercício

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar
. ....._ ·---~-

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 ----
927/22 Suplementar 01/07/2022. Adicionar

'-·~-.. ,.,.... ....
DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECREJO 705/22 927/22 Su_elementar 01/07/2022 Adicionar -· nr.-...hr~ .. ....,.r

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar
--·-

+ :·t' ..-.............. ~ _ ...
DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927122 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Ad icionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

Valor Rdz Dotação

5.000.00 220 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.39.00.00.00.00

5.000,00 220 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.39.00.00.00.00

40.000,00 6 03.001.04.122.0002.2001 3.3.90.39.00.00.00.00

30.000,00 23 03.002.04.122.0004.1001 3.3.90.30.00.00.00.00

10.000,00 25 03.002.04.122.0004.1001 4.4.90.30.00.00.00.00

126.000,00 40 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

90.000,00 91 03.003.12.361.0006.2022 3.3.90 .30.00.00.00.00

34.000,00 196 03.003.12.122.0012.2026 4.4.90.52.00.00.00.00

2.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30.00.00.00.00

10.000,00 30 03.002.04.122.0004.2006 3.1.90.04.00.00.00.00

10.000,00 31 03.002.04.122.0004 .2006 3.1.90.11.00.00.00.00

5.000,00 360 03.008.04.122.0004 .2059 3.3.90.39.00.00.00.00

5.000.00 357 03.008.04.122.0004.2059 3.3.90.30.00.00.00.00

100.000.00 285 03.006.20.122.0004.2050 3.3.90.30.00.00.00.00

100.000,00

12.000.00 128 03.003.12.365.0007.2012 3.3.90.30.00.00.00.00

12.000.00 78 03.003.1 2.361.0006.2011 3.3.90.30.00.00.00.00

15.000,00 216 03.005.08.1 22.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00
~1 ·-:·

15.000,00 216 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90 .30.00.00.00.00

3.500,00 40 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

3.500,00 46 03.002.04.1 22.0004.2008 3.3.90.30.00.00.00.00

15.000,00 322 03.007 .15.122.0004.2055 3.3.90.39.00.00.00.00

10.000,00 339 03.007.15.452.0021.2085 3.3.90.30.00.00.00.00

5.000,00 336 03.007 .15.451.0021.2058 3.3.90.30.00.00.00.00

5.000,00 249 03.005.08.244.0013.2043 3.3.90.30.00.00.00.00

5.000,00 251 03.005.08.244.0013.2043 3.3.90.39.00.00.00.00

4.000,00 110 03.003.12.361 .0006.2024 3.3.90.39.00.00.00.00

4.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30.00.00.00.00

33.500,00 40 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

33.500.00 41 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.41.00.00.00.00

Página :

Data :

21 4

09/08/2022

Exercício: 2022

Recurso

1.311.0000.0000-TRANSFER~NC IAS DE

1.001.0000GOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.530.0000.0000-TRANSFER~NCIA DA

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.113.0000.0000-TRANSFER~NCIAS DO

1 .1 20.0000.0000-TRANSFER~NCIA DO

1.113.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DO

1.001.0000,Pooo-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

2.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

2.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.122 . 0000.0000-TRANSFER~NCIAS DE

1.390.001 0.0000-0UTROS REC. VINC. A

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.booo-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000. 0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1 . .001.0000. 0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.390.0010.0000-0UTROS REC. VINC. À

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1. 124.0000. 0000-0UTRAS

1 .113.0000"0000-TRANSFER~NCIAS DO

1.510.9999.0000-0UTRAS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento 1 Lei
1

Tipo
1

Data
1

Mov. 1 Origem

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927122 Suplementar 01/07/2022 Adícionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927122 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 '·subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação d,e dotar;:.ão

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Adicionar

DECRETO 705/22 927/22 Suplementar 01/07/2022 Subtrair Anulação de dotação.

Total de adições da entidade:

Página: 3 / 4

Data: 09/08/2022

Exercício: 2022

Valor! Rdzl Dotação
1

Recurso

2.500,00 284 03.006.20.1 22.0004.2050 3.3.90.14.00.00.00.00 1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

2.500,00 290 03.006.20.122.0004.2050 4.4.90.52.00.00.00.00 1.540.00000000-TRANSFER~NC IA DOS

8.000,00 322 03.007.15.122.0004.2055 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

8.000,00 328 03.007.15.451.0021.1015 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001 .0000DOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

25.000,00 320 03.007.15.1 22.0004.2055 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000DOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

15.000,00 371 03.008.27 .812.0025.1018 4.4.90.51.00.00.00.00 1.001.0000DOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

10.000,00 357 03.008.04.122.0004.2059 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

5.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30.00.00.00.00 1.111 .000~000-RECEITA DE IMPOSTOS E

5.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30.00.00.00.00 1.113.00000000-TRANSFERÊNCIAS DO

175.000,00 320 03.007.15.122.0004.2055 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

63.500,00 410 03.009.18.541.0027 .2067 3.3.90 .39.00.00.00.00 1.540.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DOS

111 .500.00 83 03.003.12.361.0006.2021 3.1.90.11.00.00.00.00 1.11 2.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DO

100.000,00 285 03.006.20.122.0004.2050 3.3.90.30.00.00.00 .00 1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

100.000,00 83 03.003.12.361.0006.2021 3.1.90.11 .00.00.00.00 1.112.ooonoooO-TRANSFERÊNCIAS DO

50.000.00 146 03.003.12.365.0007.2029 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

50.000,00 146 03.003.12.365.0007.2029 3.3.90.30.00.00.00.00 1.122.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DE

10.000,00 77 03.003.12.361.0006.2010 3.3.90.39.00.00.00.00 1.113.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DO

10.000,00 127 03.003.12.365.0007.2010 3.3.90.39.00.00.00.00 1.111 .0000. 0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

10.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30.00.00.00.00 1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

10.000,00 374 03.008.27.813.0025.2060 3.3.90.39.00.00.00:00 1.001.0000;0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

30.000,00 40 03.002 .04.122.0004 .2006 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000. 0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

30.000,00 374 03.008.27 .813.0025.2060 3.3.90.39.00.00.00.00 "' 1.001.0000;0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

5.000,00 207 03.005.08 .122.0013.2010 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

5.000,00 201 03.005.08.244.0013.1008 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

3.088.000,00 Total de subtrações da entidade: 3.088.000,00

Suplementar: 3.088.000,00

Especial : 0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 3.088.000,00

Brejetuba, 09/08/2022

Total de adições: 3.088.000,00

Resumo

Total de subtrações: 3.088.000,00

Anulação de dotação

Superávit financeiro do exercício

Total:

1.474.000,00

1.614.000,00

3.088.000,00